
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Bc. Jiří Martinek, DiS. 

Název práce: Zkušenosti studentů středních škol s kyberšikanou prostřednictvím 

sociálních sítí 

Oponent práce: Mgr. Iva Junová, Ph.D. 

 

Téma práce: Kyberšikana patří k nejrozšířenějším rizikovým jevům dnešní společnosti. 

Sociální sítě jsou typickým prostředkem, který kyberšikanu umožňuje. Téma práce je proto 

vysoce aktuální.   

Zaměření práce:  Práce je teoreticko-praktická, má rozsah 81 stran, je doplněna dvěma 

přílohami. Text je členěn do šesti hlavních kapitol. První kapitola se věnuje vymezení 

kyberšikany. V druhé kapitole je popsána prevence tohoto jevu. Ve třetí kapitole jsou řešeny 

sociální sítě. Čtvrtá kapitola rekapituluje vývojová specifika středoškoláků. Na teoretické 

kapitoly navazuje praktické šetření, kterému jsou věnovány poslední dvě kapitoly.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá požadavkům.  

Použitá literatura: práce vychází z velmi solidního počtu aktuálních zdrojů, které jsou 

uvedené v souladu s citační normou. 

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům. Text je psán přehledně a je přiměřeně 

strukturován. 

Cíl práce: Cíl práce je formulován zvlášť pro teoretickou i praktickou část (str. 9).  

Praktická část: V praktickém šetření byl pro sběr dat použit dotazník, který byl ověřen          

v předvýzkumu. Byly stanoveny čtyři hypotézy. Je třeba ocenit, že všechny hypotézy byly 

správně formulovány, dobře zdůvodněny a vyhodnoceny s využitím adekvátních statistických 

metod. Výsledky jsou přehledně prezentovány v tabulkách a grafech.   

Úroveň práce a její přínos: 

Téma práce je aktuální a v posledních letech frekventované (nejen) v závěrečných pracích. Na 

druhou stranu se jedná o problematiku velmi dynamickou – trendy v užívání médií, 

v preferencích sociálních sítí a chování uživatelů internetu, se mění velkou rychlostí. To, co 



platilo před několika málo lety, může dnes být jinak. Proto je potřebné se k daným otázkám 

opakovaně vracet a mapovat aktuální trendy. To se v diplomové práci podařilo. Aktuální je 

jak teoretická část práce, tak i směřování výzkumu. Práce je napsaná poctivě a je patrné, že 

její tvorbě byl věnovaný potřebný čas i úsilí. Námět směřuje k teoretické část práce – v textu 

mohlo být víc vlastního autorského textu a komentářů (zejména na koncích kapitol a větších 

textových celků). Diplomová práce splňuje všechny stanovené požadavky a její výsledky 

mohou najít uplatnění v sociálně pedagogické praxi zejména v oblasti prevence kyberšikany. 

    

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Jaký byl cíl celé práce? 

2. S jakým cílem je zařazena do textu práce kapitolka 2.4.1. (str. 35) a obrázek č. 2 

(str. 36)? 

3. Jak vznikl použitý dotazník?  

   

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 1. 5. 2019                       

       

 

        ………………………………………….

                       Podpis oponenta práce 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


